“Projecto de Apoio Técnico ao Sector da Justiça para o Tribunal Supremo – JUSTA TS”, visando 
o combate a crimes contra a vida selvagem, corrupção e protecção dos direitos humanos, 
nas províncias de Nampula, Cabo Delgado e Niassa.

O projecto, a ser executado, num período de 03 anos, está orçado em USD 2.200.000,00( 
Dois milhões e duzentos mil dólares americanos), dos quais USD 1.195.000,00( Um milhão, cento 
e noventa e cinco mil dólares americanos), a serem implementados pelo Tribunal Supremo, 
em coordenação com o Centro de Formação Jurídica e Judiciária e USD 1.005.000,00 (Um 
milhão e cinco mil dólares americanos), pela Procuradoria - Geral da República.

6.1. II Reunião dos Grupos Multidisciplinares no âmbito do Projecto JUSTA TS

A II Reunião dos Grupos Multidisciplinares do Projecto de Apoio Técnico ao Sector da 
Justiça para o Tribunal Supremo – JUSTA - TS, teve lugar no dia 27 de Fevereiro de 2024,